Совет депутатов ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

            РЕШЕНИЕ
от  27.05. 2019 г.                                                                     № 17
с. Первомайский
	О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области к работе в осенне-зимний  период 2019 – 2020 гг.

           Заслушав и обсудив сообщения Главы муниципального образования  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области Савкова К. И., директора МУП «Коммунальщик» МО «Шумячский район» Смоленской области  Ковальковой Н. А. о плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  на территории Первомайского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг., Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
         РЕШИЛ:

       1. Принять к сведению план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2019-2020гг.
               2. Настоящее решение вступает в силу   с момента его принятия.
 Глава муниципального образования

 Первомайского сельского поселения

 Шумячского района Смоленской области                                      К. И. Савков
   СОГЛАСОВАНО                                                 УТВЕРЖДАЮ

   Глава  муниципального образования             Директор МУП «Коммунальщик»

   Первомайского сельского поселения             МО «Шумячский район»

   Шумячского района Смоленской                   Смоленской области

   области

   __________________ К. И. Савков             __________________Н. А. Ковалькова
   «___» _________ 2019 г.                                  «____»_____________2019г.

План мероприятий

по подготовке объектов жилищно–коммунального хозяйства  на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области к работе в осенне – зимний период 2019-2020 года

	№
п/п
	Виды выполняемых работ
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Срок исполнения
	Информация о выполнении
	Ответственный
исполнитель

	Первомайское сельское поселение

	1. Водоснабжение

	Главный инженер   МУП Коммунальщик» Старостенкова О.А., мастер по теплоснабжению МУП «Коммунальщик» Богрянцева С. В., слесарь КИПиА МУП «Коммунальщик» Федотов А. В.

	1.1
	Замена и установка задвижек диаметром
100 мм
	шт.
	5

	до 30 августа 2019г.

	1.2
	Ремонт водопроводных колодцев (оголовков с частичной заменой кирпичной кладки)
	шт.
	3
	до 31 июля 2019г.

	1.3
	Текущий ремонт водозаборных колонок
	шт.
	3
	до 27 сентября 2019г.

	2. Водоотведение

	2.1
	 ул. Советская, ул. Никольская очистка канализационных колодцев
	Шт.
	9
	до 31 июля 2019г.

	2.2
	Текущий ремонт оголовок канализационных колодцев с заменой кирпичной кладки, оштукатуривание и ремонт  (ул. Гагарина, ул. Советская, ул. Никольская)

	шт.
	5
	До 09 августа 2019г.

	2.3
	Замене канализационной трубы от д.№9 ул. Советская до д.№2 ул. Гагарина
	м
	100
	До 11 июня 2019г.

	3. Сети теплоснабжения

	3.1
	Восстановление разрушенной тепловой изоляции на теплотрассах ул.Никольская, Гагарина,
	систем
	2
	до 20 сентября 2019г.

	3.2
	Замена задвижек по тепловым колодцам
	шт
	10
	До 16 августа 2019г.

	3.3
	Замена трубопровода от ТК-6 до д.№8  по ул. Советская
	м
	80
	До 31 июля 2019г.

	3.4
	Замена трубопровода от ТК-4 до ТК-9,
от ТК-5 до дома №78 по ул. Никольская
	м.
	150
40
	до 28 июня 2019г.

	3.5
	Замена и ремонт опоры на открытой части трубопровода

	до 28 июня 2019г.

	3.6
	Произвести шурфовку тепловых сетей с целью оценки состояния трубопроводов и установления необходимости их замены
	шурф
	2
	до 07 июня 2019г.

	4. Отопительные котельные

	4.1
	Чистка и промывка водогрейных котлов
	шт.
	8
	До 31 июля 2019г.

	4.2
	Очистка и текущий ремонт теплообменной аппаратуры (пластинчатых теплообменников)
	шт.
	8
	до 02  августа 2019г.

	4.3
	Текущий ремонт арматуры, промывка фильтров в системах подпитки, ХВО, ХВС, ГВС и отопления
	шт.
	114
	до 30 августа 2019г.

	4.4
	Текущий ремонт насосов
	шт.
	24
	до 30 августа 2019г.

	4.5
	Ревизия и текущий ремонт газового оборудования котельной и газопроводов (проверка кранов на плотность, набивка сальников, ревизия и замена прокладок, проверка срабатывания ПЗК)

	до 30 августа 2019г.

	4.6
	Ревизия и ремонт электрооборудования (проверка всех контактных соединений, ревизия подшипников электродвигателей, проверка состояния изоляции электроустановок)

	до 27 сентября 2019г.

	4.7
	Проверка и настройка параметров срабатывания автоматики безопасности и регулирования технологических параметров

	до 27 сентября 2019г.

	4.8
	Ремонт сети освещения (рабочего и аварийного)

	до 27 сентября 2019г.

	4.9
	Гидравлические испытания котлов, трубопроводов и теплообменного оборудования. Получение паспорта готовности котельных к отопительному сезону.

	до 13 сентября 2019г.